
Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01 -  1011/2 
Podgorica, 16.05.2018. godine

Na osnovu čl. 14 i 143 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 
53/11, 06/13, 55/16 i 92/17) i člana 126 Zakona o upravnom postupku ("SI. list CG", 56/14, 20/15, 40/16 i 
37/17), rješavajući po žalbi privrednog društva „Lokalni javni emiter Radio i Televizija Nikšić" d.o.o. iz Nikšića 
(zavedenoj kod Agencije pod brojem 01-1011/1 od 14.05.2018.god.), koga zastupa direktor Milutin 
Stijepović, Savjet Agencije za elektronske medije na sjednici održanoj 16.05.2018.godine, donio je

RJEŠENJE

1. Odbija se kao neosnovana žalba privrednog društva „Lokalni javni emiter Radio i Televizija
Nikšić" d.o.o. iz Nikšića, emitera radijskog programa „Radio Nikšić", podnesena protiv Rješenja
Agencije za elektronske medije br. 02-1011 od 04.05.2018. godine o izricanju upozorenja zbog
neplaćanja godišnje naknade za emitovanje.

2. Ovo rješenje objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardcQ.org.

3. Protiv ovog rješenja može pokrenuti upravni spor pred nadležnim sudom.

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Direktor Agencije za elektronske medije je donio Rješenje br. 02-1011 od 04.05.2018. godine, kojim 
je privrednom društvu "Lokalni javni emiter Radio i Televizija Nikšić" d.o.o. iz Nikšića (u daljem tekstu: 
emiter), emiteru radijskog programa „Radio Nikšić", izrečeno upozorenje kao upravno-nadzorna mjera zbog 
kršenja člana 44 stav 2 Zakona o elektronskim medijima, člana 16 Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i 
plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga ("SI.list CG", br. 
25/11, 26/12, 38/14, 18/15 i 11/16) i obaveza propisanih poglavljem 6 „Visina naknada i uslovi plaćanja" 
Odobrenja za emitovanje br. O-R-J-IO od 04.03.2013. godine (neplaćanje godišnje naknade za emitovanje).

U blagovremeno izjavljenoj žalbi na izdato Rješenje (zavedenoj kod Agencije pod br. 01-1011/1 od
14.05.2018.g.), emiter navodi da zbog otežane finansijske situacije nije u mogućnosti da izmiri pristigle 
novčane obaveze u propisanom roku. Emiter je žalbom zatražio da mu se kroz reprogram odobri izmirenje 
duga. Na kraju on predlaže da se predmetno Rješenje stavi van snage na određeni period.

Na sjednici održanoj 16.05.2018. godine, Savjet Agencije za elektronske medije (u daljem tekstu: 
Savjet Agencije) je razmotrio predmetnu žalbu. Tom prilikom je konstatovano da Agencija za elektronske 
medije (u daljem tekstu: Agencija) je pobijano Rješenje donijela u skladu sa članom 106 Zakona o upravnom 
postupku, kojim je propisano da javnopravni organ može, u skraćenom upravnom postupku, riješiti upravnu 
stvar ako se činjenično stanje može utvrditi na osnovu podataka iz službenih evidencija.

Uvidom u knjigovodstvenu dokumentaciju Agencije - Analitičke kartica sa stanjem duga na dan
04.05.2018. godine, utvrđeno je da emiter nije blagovremeno izmirio obavezu plaćanja godišnje naknade za 
emitovanje, saglasno propisanoj dinamici i da saglasno tome Agenciji duguje iznos od 3.475,17 €. Analitička 
kartica sa stanjem duga na dan 04.05.2018.g. predstavlja službeni podatak u posjedu Agencije. Sačinjena je 
na osnovu uredno vođene računovodstvene evidencije svih zaduženja (obaveze emitera po osnovu godišnje 
naknada za emitovanje), kao i razduženja (po osnovu izvršenih uplata djelova duga po osnovu godišnje 
naknada za emitovanje).

Agencija je, u skladu sa čl. 44 stav 2 alineja 1 Zakona, kojim je propisano da pružalac AVM usluge 
plaća godišnju naknadu za emitovanje po osnovu izdatog odobrenja za pružanje AVM usluga u četiri jednake
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rate, emiteru fakturisala godišnju naknadu za emitovanje za 2016., 2017. i 2018.g. (računi br. 01-2016-55 
od 04.01.2016.g., 02-2016-54 od 01.04.2016.g., 03-2016-57 od 01.07.2016.g., 04-2016-58 od 
03.10.2016.g., 01-2017-58 od 04.01.2017.g., 02-2017-56 od 03.04.2017.g., 03-2017-55 od 03.07.2017.g., 
04-2017-53 od 02.10.2017.g., 01-2018-53 od 03.01.2018.g., 02-2018-50 od 02.04.2018.g.). Uvidom u 
dostavnicu računa broj 02-2018-50 od 02.04.2018.g. u kojoj je fakturisan dug i naknada za II kvartal 
(primljena i potpisana od strane predstavnika emitera dana 03.04.2018.g), može se zaključiti da je emiter 
uredno i blagovremeno obaviješten za predmetni iznos duga.

Savjet Agencije je konstatovao da je prvostepeni organ uvidom u knjigovodstvenu dokumentaciju 
Agencije za elektronske medije - analitičke kartice sa stanjem duga na dan 04.05.2018. godine pravilno 
utvrdio da emiter nije blagovremeno izmirio obavezu plaćanja godišnje naknade za emitovanje saglasno 
propisanoj dinamici i izrekao upravno-nadzornu mjeru upozorenja.

Zaključno, iz navedenog je utvrđeno da je prvostepeni organ na osnovu službenih podataka sa 
kojima raspolaže, utvrdio sve odlučne činjenice i okolnosti koje su od značaja za razjašnjenje stvari, a 
odnose se na iznos duga emitera prema Agenciji.

Uvažavajući izazove sa kojima se suočavaju mediji, Savjet Agencije je zaključio da direktor Agencije, 
treba da sagleda mogućnost odobravanja reprograma duga na kraći period uz obavezivanje emitera da 
značajan dio duga izmire bez odlaganja.

U skladu sa naprijed navedenim, nedvosmisleno proizilazi da je žalba neosnovana.

Saglasno navednom, Savjet Agencije je odlučio kao u izreci ovog rješenja.

Ovo rješenje će biti objavljeno na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardcg.org.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Ovo rješenje je izvršno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor pred nadležnim sudom.

Dostavljeno:
- Privredno društvo "Lokalni javni emiter Radio i
- Direktor Agencije za elektronske medije
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Arhiva
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